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ARNIKA TEGELMANN

26. oktoobril toimus Türi kul-
tuurikeskuses Järvamaa tunnus-
tusüritus Tervisetegu 2023. Jär-
vamaa tervisenõukogu tunnus-
tas eraisikuid ja organisatsioone, 
kes on kõige enam panustanud 
tervisedenduse tähtsustamisse, 
teadlikkuse tõstmisse või loonud 
eeldused inimese tervise eden-
damiseks maakonnas. 

Tervisenõukogu otsustas väl-
ja anda kaks Terviseteokese ja 
ühe Terviseteo auhinna. Tiitli 
Tervisetegu 2023 pälvis Türi Pe-
repesa, mille eestvedaja on Jane 
Reiljan-Rajasaar. Türi Perepesa 
pakub kvaliteetset vanemahari-
dust, erilaadseid koolitusi ja toe-
tust lapsevanemale ning vaimset 
tervist toetavaid teenuseid. 

Ühe Terviseteoke 2023 tiitli 
pälvis Koeru keskkooli rohe-
tehnoloogial põhinev taime-
kasvatus, mis keskendub laste 
ülekaalulisusele ja terviseden-
damisele toidu tundmise kaudu. 
Selle eestvedajad on Koeru kesk-
koolis Jaan Kabin, Anne Muhk 
ja Keio Kustavus.

Koolis õpetatakse tervislik-
ku toitu kasvatama ja seda ka 
tarbima. Nutikasvuhoone avati 
Koeru keskkoolis aasta tagasi 16. 
detsembril. Sellega on võimalik 
kasvatada kuus ligi 27 kilogram-
mi taimi, milleks kulub 93 kW 
elektrit ja sada liitrit vett. Taime-
de kasvatamisel on valik suur, 
alustades söödavatest lilledest 
ja lõpetades salatitega. 

Kasvuhoonega tegelevad loo-
dusringi lapsed. „Tore on kõr-
valt vaadata, kuidas nad seda 
teevad. Õpilased toimetavad 
mullata kasvuhoones juba ilma 
juhendajata, kaaluvad seemne-
koguseid, katavad matid seem-
netega, lõikavad võrseid,“ rääkis 
kooli direktor Jaan Kabin. Oma 
võrseid pakutakse toidu kõrvale 
igal praepäeval. „Eesmärk on 
arendada välja õpilasfi rma, mis 
võrseid ka müüma hakkaks, sest 
toodame rohkem, kui ise jõuame 
süüa.“

Järgmiseks sihiks on seened. 
„Oleme koos Anne Muhuga 
tutvunud seenekasvandustega 
Tõrvas ja Tallinnas. Mõte on ka-
sutada akvaariumi, et õpilased 
näeksid, kuidas seen saepurul 
kasvab. Seenekasvatajaid on 
Eestis üllatavalt palju. Korjame 
ideid. Maailm muutub, seene-
kasvatus on tulevikuteema. See 
on valdkond, kuhu soovitatakse 

investeerida,“ rääkis Kabin ja 
lisas, et esimesed omakasvatatud 
seened loodavad nad ära praa-
dida juba jõuluks.

Teise Terviseteoke 2023 tiitli 
pälvis MTÜ Kuldne Sügis, mis 
keskendub vanemaealiste tervi-
seteadlikkuse parendamisele, et 
pikendada inimese tervelt elatud 
aastaid. Kuldse Sügise eestvedaja 

on Liia Viks, kelle sõnul on Ima-
vere kandi eakatel käinud külas 
Pipi-Liis Siemann, dementsuse 
kompetentsikeskuse nõustaja 
Hanna-Stiina Heinmets, Järva 
praost Katrin-Helena Melder, 
kes on rääkinud hingeteraa-
piast, ja paljud teised. „Näiteks 
SYNLAB võttis meilt verd ja tegi 
D-vitamiini testi. Dr Põder Jõge-
valt andis tervisenõu, jaanuaris 

korraldasime ühiskülastuse gü-
nekoloogi juurde. Oleme käinud 
tervisemuuseumis ja Põltsamaal 
terviseteraapia kabinetis,“ loetles 
Viks.

Möödunud suve teema oli aga 
roheteraapia. „Käisime emot-
sioone saamas Lõuna-Eesti kau-
nist loodusest ja Tallinna botaa-
nikaaiast, jalutasime Kadrioru 
pargis ja külastasime paar korda 

Tagametsa metsi nii jalgsi kui ka 
autoga. Oleme saanud suurepä-
raseid emotsioone,“ ütles Viks. 
„Kui sa ei saa käsitööd teha ega 
tantsida, sest käed ja jalad on 
haiged, siis vaim on sul ju ole-
mas – seda tuleb hoida erksana.“

Liia Viks tunnistas, et tema 
võib olla küll eestvedaja, kuid 
auhinna said ikka need, kes tema 
järel käivad. Üle 75-aastaseid, 
kellele pakutakse võimalusi oma 
vaimu ja tervist hoida, polegi 
nii lihtne kodust välja meelita-
da – see nõuab palju energiat. 
„Aktiivseid inimesi on meil 28, 
üritustel käib paarikümne ringis. 
Olen viimase viie aasta jook-
sul vaimse ja füüsilise tervise 
projekte kirjutades ka ise tar-
gemaks saanud ja võin öelda, et 
mida vanemaks me saame, seda 
väiksem peab olema seltskond, 
sest sõnum peab jõudma iga ini-
meseni. Olen teinud otsuse, et 
järgmine vaimse tervise tund on 
meil kahes osas: need inimesed, 
kes on üle 80, tulevad ühel, ja üle 
60-sed teisel ajal. Olen aru saa-
nud, et see, mida tahab kolme- ja 
mida viieaastane, on täiesti eri-
nev. Sama on ka eakatega – mida 
tahab 75- ja mida 85-aastane, 
on samuti eri asjad. Rääkimata 
sellest, et meil on erinev tervis, 
majanduslik kindlustatus, lähi-
kond, oma tõekspidamised ja 
ideaalid, oma suhe loojaga. Me 
küpseme. No mida teab 75-aas-
tane 85-aastase elust.“

Liia Viksi meelest tõi neile 
Terviseteokese auhinna tähele-
panu pööramine vaimse tervise, 
dementsuse ja mälu probleemi-
dele. „Meil pole võimalik midagi 
õppida, aga on võimalik oma 
teadmisi täiendada. Oleme ko-
gukondlikud. Käime rahvama-
jas tantsimas, Taiga Lauri juures 
jalgpalli mängimas, võimlemas 
ja tegeleme vaimse tervisega. 
Meil on väga tublid naised.“

Aga mehed? „Mehi pole, 
naised on agaramad. Kui loeks 
kõik eakad mehed Imavere piir-
konnas kokku, saaksime paar-
kümmend. Neid võiks vedada 
mõni mees. Pakkuda oleks neile 
palju,“ arvas Viks.

Terviseteod turgutavad nii vaimu kui ka keha

Koeru Keskkooli direktor Jaan Kabin lubas koolis käima 
panna ka seenekasvatuse.

MTÜ Kuldne Sügis on tänulik Järva vallale, kes on nende tervist edendavaid projekte rahastanud.
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Järva valla jäätmekava 2024–2029 eelnõu 
avalikustamine ning avalikud arutelud

Eelnõule „Järva valla jäätmekava 2024–2029“
 ettepanekute esitamise tähtaeg on 13.11.2023 
kell 12, ettepanekud saab esitada e-posti 
aadressile info@jarva.ee.

Avalikud arutelud toimuvad:
Aravete teeninduskeskuses (Piibe mnt 21, Aravete 
alevik) 21.11.2023 kell 13;
Koeru teeninduskeskuses (Paide tee 5, Koeru 
alevik) 21.11.2023 kell 17;
Imavere teeninduskeskuses (Viljandi mnt 11, Imavere 
küla) 22.11.2023 kell 14;
Järva-Jaani teeninduskeskuses (Pikk tn 56, 
Järva-Jaani alev) ja veebiaruteluna 
Teamsis 22.11.2023 kell 17 .

Järvamaa ühistranspordi 
keskus annab teada, et alates 
01.11.2023 on muudatused järg-
mistes Järva maakonnaliinide 
sõiduplaanides:

Liin 9A Vao–Abaja–Kalitsa–
Koeru väljub Vao keskuse pea-
tusest kell 07.25. Sõiduplaani on 
lisatud Vao peatus (kell 07.49) 
Koeru suunal. Buss saabub Koe-
ru bussijaama kell 08.14.

Liin 17A Paide–Peetri–Viisu–
Paide väljub Paide bussijaamast 
kell 06.25. Sõiduplaani on lisatud 
Mäo II peatus (kell 07.28) Paide 
suunal. Buss saabub Paide bus-
sijaama kell 07.37.

Liin 34C Paide–Imavere–Koi-
gi–Paide väljub Paide bussijaa-
mast kell 13.10 ning Imavere 
bussipeatusest kell 14.10.

Liin 35E Paide–Peetri–Järva-
Jaani–Jalgsema–Järva-Jaani–Pai-
de väljub Paide bussijaamast kell 
06.35 ning Järva-Jaani bussijaa-
mast kell 07.50.

Reisijaid hakkab teenindama 
uus liin 35H Järva-Jaani–Peetri–
Paide–Peetri–Järva-Jaani. Liin 
väljub Järva-Jaanist kell 06.45 
ning saabub Paide bussijaama 
kell 07.38. Paide bussijaamast 
väljub liin kell 17.30, saabudes 
Järva-Jaani kell 18. 23.

• Järva vallavolikogu võttis 
ühehäälselt vastu volikogu esi-
mehe, volikogu liikme, valla-
vanema ja vallavalitsuse liikme 
teenistuslähetusse saatmise, lä-
hetuse vormistamise ning lä-
hetuskulude hüvitamise korra. 
Kahe lugemise vahepeal muu-
datusettepanekuid ei tulnud. 

Samuti olid kõik volikogu 
liikmed eelmise päevakorra-
punktiga seotud Järva valla 
põhimääruse muutmise poolt.
• Kolmandal lugemisel oli 

määrus „Järva valla ametiasu-
tuse hallatavate asutuste töö-
tasustamise alused“. Ettepanek 
oli asendada sõnastus „Asutuse 
juht kuni 15 töötajaga asutuses“ 
sõnastusega „ Asutuse juht“, töö-
tasu alammääraks jäi 1100, kuid 
ettepanek oli tõsta ülemmäära 
2400 euroni. Teine ettepanek oli 
muuta üle 60 töötajaga asutuses 
asutuse juhi töötasu ülemmää-
ra ja määrata selleks 3200 eurot 
senise 3000 euro asemel põhjen-
dusega, et taotletav ülemmäär 
tagab loodetavasti konkurent-
sivõimelise töötasu maksmise 
võimaluse lähiaastatel ning mää-
ruse muutmisega pole vaja taas 
volikogu ette tulla.

Volinikud hääletasid eraldi 
läbi mõlemad muudatusette-
panekud ja olid nende poolt. 
Ka kiideti heaks kogu määrus 
„Järva valla ametiasutuse hal-
latavate asutuste töötasustamise 
alused“.  
• Esimesel lugemisel oli 

vallavara valitsemise korra ja 
Järva valla omandis olevate elu-
ruumide kasutusse andmise ja 

kasutamise korra muutmine. 
Põhjuseid, miks seda korda on 
vaja muuta, tutvustas arendus- 
ja majandusosakonna juhataja 
Triin Tippi.

Põhjuseid on viis. Määru-
sesse soovitakse sisse viia sel-
gitavad muudatused, näiteks 
kasutada läbivalt kogu mää-
ruses sõnu kasutusleping ja 
üleandmis-vastuvõtu akt, sa-
muti lisatakse, et kõik toodud 
summad on käibemaksuta ja 
täpsustatakse vara üleandmis-
vastuvõtu aktide säilitamist. 
Teiseks antakse lepingute sõl-
mimiseks, mis ületavad eelar-
veaastat, õigus ka vallavanema 
volitatud isikutele (praegu on 
see õigus ainult vallavanemal), 
näiteks Järva Teenuste juhile.

Kolmas muudatuste plokk 
on seotus vallavara lühiajalisse 
kasutusse andmisega. Kehtivas 
määruses võib vallavara lühi-
ajaliselt kasutusse anda 48 tun-
niks, muudatuse järgi seitsmeks 
ööpäevaks. Praegu saab üle 48 
tunni vallavara kasutusse anda 
vaid vallavalitsuse korraldusega. 
Et vähendada halduskoormust, 
oleks mõistlik seda muuta. 

Neljas muudatus on seotud 
eluruumide ja mitteeluruumide 
üüri- või renditasude tõstmi-
sega. Volikogu on kehtestanud 
eluruumide üüri piirmäärad, 
vallavalitsus on jaganud eluruu-
mid eri seisunditasemetesse ja 
kehtestanud neile oma piirmää-
rad. Praegu peab piirmäärasid 
muutes tegema igal juhul ka 
vallavalitsuse vastava korraldu-
se eluruumi või mitteeluruu-

mi üüride suuruse muutmise 
kohta. Edaspidi võiks sellega 
tegeleda arendus- ja majandus-
osakond.

Viies põhjus määruse muut-
miseks on paadikai kasutusse 
andmine. Hetkel on meil üks 
22 kohaga paadikai Väinjärvel 
ja protseduur paadikoha saami-
seks on väga keeruline. 

Vello Teor pani ette kehtivad 
üüri- ja rendihinnad volikogus 
üle vaadata.

Eelnõu suunati teisele luge-
misele.
• Järva vallavanem Toomas 

Tammik tegi ettepaneku vabas-
tada abivallavanema ametist Tii-
na Oraste. Volinikel küsimusi 
polnud, kõik olid poolt. Voliko-
gu esimees Rait Pihelgas tänas 
Tiina Orastet tehtud töö eest.
• Triin Tippi palus voliko-

gult luba korraldada hange, mis 
puudutab Järva valla õpilasliine. 
Hange korraldatakse 2,5 aastaks 
2024. aasta 1. jaanuarist 2026. 
aasta 30. juunini, hanke eeldatav 
hind on 350 000 eurot. Seni on 
hankeid korraldatud igal aastal, 
aga et anda teenusepakkujatele 
pikem investeerimisplaan, ot-
sustati Tippi sõnul seekord nii.
• Vallavara peaspetsialist 

Valdur Permanson tutvustas, 
et vallavara – Järva-Madise 
kõrts – läheb võõrandamisele 
enampakkumise korras alghin-
naga 1400 eurot. See objekt pole 
vallale vajalik, kinnistul on vana 
hoone varemed.

Ester Valdvee selgitas, et 
need pole lihtsalt varemed, 
vaid Albu mõisa kõige suurema 

kõrtsi varemed. See on Järva-
Madise kogukonnale väga olu-
line hoone. Ta küsis, millisesse 
keskkonda see müüki pannakse. 
Permansoni selgitusel nii valla 
kodulehele kui ka osta.ee, kin-
nisvara24.ee  jne lehekülgedele.
• Volikogu võttis ühehäälselt 

vastu otsuse lubada Järva valla-
valitsusel refi nantseerida laene 
summas kuni kuus miljonit 
eurot arvestusega, et 1. jaanua-
riks 2024 on refi nantseerimise 
leping sõlmitud.

Finantsjuht Aime Roosioja 
selgitas, et refi nantseerimisele 
läheks neli laenu summas um-
bes 5,7 miljonit eurot. Pakku-
miskutsed saadab ta välja kohe, 
kui otsus on vastu võetud. 1. 
jaanuarist 2024 maksaksime siis 
ainult intresse.

Ester Valdvee küsis, et au-
gusti volikogus otsustati luba-
da vallavalitsusel võtta laenu. 
Kaugel see on?

Aime Roosioja sõnul pole 
selleks seni vajadust olnud. Kui 
tekib vajadus, läheb pakkumis-
kutse välja. 

Valdvee märkas ka, et laenu-
de refi nantseerimine toob 90 
000 euro ulatuses fi nantskulusid 
juurde. 

Roosioja sõnul hoiaksime 
järgmisel aastal laenumakse-
telt kokku 800 000 eurot ja see 
kaalub 90 000 euro suuruse 
kulu üles. 

Kõik volinikud olid laenude 
refi nantseerimise poolt.
• Vallavanem Toomas Tam-

mik andis ülevaate viimasel 
kuul vallas toimunust.

HELLE SALUM

Järva valla teede peaspetsialist

Selleks aastaks on Karinu 
karjääri sõelmete väljastamine 
lõppenud. Järva valla elanikud  
soovisid hooaja alguses karjää-
risõelmeid 6478 tonni, tegelikult 
võeti välja 4410 tonni, mis on 
32 protsenti esialgsest soovist 
vähem. 

Järva vald paneb südamele, et 
kui avaldatakse soovi sõelmeid 
saada, tuleb hooaja jooksul nen-
dele ka järele minna. Vastasel ju-
hul jäävad osa elanike avaldused 
rahuldamata.

Palume järgmise hooaja algu-
ses enne avalduse esitamist läbi 
mõelda sõelmete tegelik vajadus 
ja veo võimekus. Kohtumiseni 
järgmisel hooajal! 

Järva vallavolikogu istung 26. oktoobril Järva-JaanisNovember toob muudatusi Järva 
maakonnaliinide sõiduplaanidesse

Karinu karjääri sõelmete 
hooaeg on lõppenud

TEOSTAME METSATÖID AMBLA PIIRKONNAS: 
lõikus ja väljavedu, 

lisaks ostame virnastatud ja kasvavat võsa

OSTAME PÕLLUMAAD

Kontakt: 5618 7373 või 5306 0119
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Infopäevad ja korraldatud jäätmeveo
lepingute sõlmimise teave

Uus korraldatud jäätmeveo periood algab  Järva vallas 01.12.2023. Korraldatud
jäätmevedajaks on AS Eesti Keskkonnateenused. Uus jäätmeveo periood toob kaasa
mitmeid muudatusi tekkekohal jäätmete üleandmiseks jäätmevedajale. 

Sellega seoses korraldab Järva vallavalitsus infopäevad, mis viiakse läbi virtuaalselt
MS Teams keskkonnas  20. novembril algusega kell 18.00.
Virtuaalse infopäevaga liitumiseks leiate MS Teams lingi Järva valla kodulehelt. 

Planeeritud on ka kohapeal jäätmeveo lepingute sõlmimise võimalus 23. novembril
alates kell 10.00 Koeru teenindukeskuses (Paide tee 5, Koeru alevik).

Lihtsaim viis on jäätmeveo lepingut sõlmida läbi AS Eesti Keskkonnateenused e-
teeninduse. Klienditeenindusega saab vajadusel ühendust telefon 738 67 00 või e-
postil tartu@keskkonnateenused.ee. 

Jäätmeseaduse alusel loetakse jäätmevaldaja korraldatud jäätmeveoga liitunuks elu-
või tegevuskohajärgses jäätmeveo piirkonnas. Jäätmevedaja saadab
jäätmevaldajatele tutvumiseks ja allkirjastamiseks eeltäidetud jäätmeveo lepingu
miinimumnõuetega. 
Jäätmeveolepingu sõlmimine ei ole kohustuslik neile jäätmevaldajatele, kes
kasutavad korraldatud jäätmeveol miinimumnõudeid. Lepingu sõlmimine on
kohustuslik aga kõigile neile, kes soovivad kasutada teenuseid, mis erinevad
miinimumnõuetest nt mahuti rentimise teenus, värava avamise teenus,
kogumisringide teenus või muu mugavusteenus. 

Ootame rohket osavõttu!

Järvamaa kodanikualgatuse 
tunnustamise konkursile esitati 
sel aastal 43 kandidaati viies ka-
tegoorias. Konkursi eesmärk on 
rõhutada kodanikualgatuse olu-
lisust ja tähtsust ühiskonnas ning 
tugevdada vabatahtliku tegutse-
mise traditsioone maakonnas.

Aasta tublima vabatahtliku 
kategooriasse esitati 12 kan-
didaati. Aunimetus antakse 
üksikisikule, kes on oluliselt 
panustanud oma aega ja tööd 
vabatahtlikuna kogukonnas või 
mujal tasu ootamata.

Esitatud kandidaadid: Merek 
Laansalu, Eha Vist, Martin Kruus, 
Eda Mahmastol, Heili Burmeister, 
Gerly Algpeus, Elor Ilmet, Tiina 
Lippant, Triinu Eplik, Tuuli Kle-
menta, Toivo Vende, Sille Pudel

Aasta tublima vabaühendu-
se kategooriasse esitati 7 kan-
didaati, neist üht kandidaati 
kahel korral. Nimetus antakse 
organisatsioonile, kelle tegevus 
2023. aastal on toonud kaasa 
olulise positiivse muudatuse 
kogukonnas ja/või maakonnas 
ning kelle tegevuse tulemus ei 

ole olnud suunatud ainult oma 
ühenduse liikmetele.

Esitatud kandidaadid: MTÜ 
Ambla Selts, MTÜ Alempois 
MC, MTÜ Tenno Matkad, 
Väätsa eakate selts Ristikhein, 
Sargvere Maakultuuri Eden-
damise Selts MTÜ, MTÜ Me 
Hoolime Sinust

Hea algatuse kategooriasse 
esitati 5 algatust. Kategoorias 
tunnustatakse kodanikuühen-
duste hulgas sündinud uuen-
duslikku algatust, mis on suu-
repärane eeskuju teistelegi oma 
töö korraldamisel.

Esitatud kandidaadid: Amb-
la park, kalastuslaagrid lastele 
ja noortele, Villevere leiutajate 
festival, Oisu kandi hoovipäev, 
korilusfestival

Kogukonda toetava ettevõt-
te kategooriasse esitati 9 kan-
didaati, neist üht kandidaati 
kahel korral. Nimetus antakse 
organisatsioonile, kes oma te-
gevuse ja fi nantsidega on toeta-
nud kogukonna või maakonna 
jaoks olulise sündmuse korral-
damist, mõnd vabaühendust 

või panustanud olulisse inves-
teeringusse.

Esitatud kandidaadid: Graa-
nul Invest OÜ Imaveres, Stik 
AS, Paide kunstikool, OÜ Ka-
rinu PM, Karu Mesi OÜ, OÜ 
Paistevälja, Lumme Äri OÜ (Li-
pi-Lapi äri), kohvik-resto Ajatu

Aasta sädeinimese kategoorias-
se esitati 10 kandidaati, neist kahte 
kahel korral. Aunimetus omista-
takse üksikisikule, kes oma tege-
vusega on kaasa aidanud maa- ja 
külaelu positiivsele arengule. Olu-
lised kriteeriumid hindamisel on 
isiklik avatus, aktiivsus, koostöö-
oskus ja tuntus oma kodukohas, 
võimalusel ka maakonnas.

Esitatud kandidaadid: Re-
sa Tiitsmaa, Tiina Lippant, 
Arto Saar, Kerli Sirila, Heili 
Burmeister, Sille Varul, Toivo 
Vende, Tuuli Klementa

Konkursi nominendid ja 
võitjad selgitab välja viieliik-
meline hindamiskomisjon. Pa-
rimate tunnustamine toimub 
Järvamaa vabaühenduste tun-
nustamisõhtul, 29. novembril 
kell 18  Albu mõisas.

MARIS PRAATS 

„Olen pärit Rakkest, kuid üle 
30 aasta olnud Võrumaal,“ sõnas 
1. novembrist Järva valla kultuu-
ri-, spordi- ja noorsootöö spet-
sialistina tööd alustanud Merle 
Tombak. Tema sõnul on talle 
juured ja ajalugu olulised ning 
poolteist aastat tagasi alustas ta 
enda lapsepõlvekodu remon-
timisega. „Esialgu tahtsin teha 
selle suvekoduks, kuid projekt 
sai mulle väga tähendusrikkaks,“ 
täiendas ta. „Tundsin, et mul on 
siin väga hea olla ja lihtsalt pean 
tagasi tulema.“ 

„Mõtlesin, et äkki see vaimus-
tus läheb üle, kuid ei läinud, ning 
septembris ütlesin endises töö-
kohas, et oktoobriga lõpetan,“ 
lausus ta. „Tulin küll teadlikult 
ära, kuid siia sattumine oli puhas 
juhus ning asjade kokkusattu-
mine,“ tõdes ta. „Kõik on alati 
kulgenud loomulikku rada pidi.“ 

Merle on lõpetanud Viljandi 
kultuuriakadeemia. „Nägin kooli 
seina peal, et otsitakse kunstilist 
juhti Värska kultuurikeskusesse 
ning nii ma sinna jõudsingi. Se-
tomaaga on mul tugev side siia-
ni,“ jutustas ta, kuidas ta algselt 
üldse valdkonda jõudis ning tõ-
des, et juba siis võttis kogukond 
teda hästi vastu. „Läksin sinna 
n-ö metsikuna-mõtsikuna – kõi-
ki kaugemalt tulijaid kutsuvad 
nad nii,“ sõnas ta ja täiendas, et 
esimesed pool aastat ei saanud ta 
isegi sealsest keelest aru. „Muud-
kui noogutasin kaasa.“ 

„Minu õppejõud Ene Lukka 
ütles, et Kihnu poistel on oma 
bänd, miks setodel ei ole.  Zetode 
liider Jalmar Vabarna nimetab 
mind hellitavalt ansambli vaim-
seks emaks. Olin üks nendest, 

kes aitas projekte kirjutada, pü-
hapäeviti neile suppi keetis ning 
esialgu ka üritustel kaasas käis, 
sest toona olid nad veel alaeali-
sed. Sel suvel tähistas ansambel 
20. tegutsemisaastat ja usun, et 
sama palju aastaid on neil veel 
ees, sest setokeelse muusika aus-
tajaid tuleb aastatega aina juur-
de,“ sõnas ta. 

„Setomaal olin ma kolm aastat 
ja seejärel kolisin Võrumaale, kus 
elasin peaaegu 30 aastat ühes ja 
samas kohas. Pärast Setomaa-
aastaid asusin tööle Sangaste val-
la kultuurispetsialistina,“ rääkis 
ta enda lugu edasi ja lisas, et va-
hepeal tuli ta töölt ära ning õppis 
lasteaiaõpetajaks, sest lastega te-
gelemine talle meeldis. „Siis aga 
loodi Antsla valda kultuuri- ja 
noorsootöö spetsialisti ameti-
koht ning kandideerisin sinna. 
Seal töötasin üheksa aastat.“

Merle tunnistas, et Järva vallas 
on tal õppida küll ja veel. „See on 
nii suur vald ning siin on suured 
hallatavad asutused. Väga palju 
ahhaa-elamusi on olnud,“ rääkis 
ta ja lisas, et päris võõras vald 
talle siiski ei ole. Nimelt lapse-
põlvest on tema mälestustesse 
sööbinud poeskäigud kas Koeru 
või Järva-Jaani. „Kuidagi oli nii, 
et Rakkest oli ikka siiapoole asja. 
Nüüd saab aga piirkonda palju 
paremini tundma õppida.“

Merle tõdes, et talle on praegu 
veel harjumatu, et vald on nii 
suur ning töötajad vallas laia-
li. „Antslas oli vajalik inimene 
enamasti järgmise ukse taga ning 
suhtlus oli vahetu, siin tuleb har-
juda teise töökorraldusega ja teha 
palju kaugjuhtimise teel. Minu 
arvates on see väga äge ja hea väl-
jakutse. Kuus kuud on enamasti 
see aeg, kus uus töötaja hakkab 

aru saama, mis ja kuidas toimub. 
Praegu sahmin ringi ja infot tu-
leb tohutus koguses igalt poolt.“

Kultuur on Merle ligi ka va-
bal ajal. „Ma kuulun Sangaste 
kihelkonna regilauluansamb-
lisse Koidu Tähed. Tähistasime 
just 15. tegutsemisaastat, kuid 
nüüdseks oleme Sangaste eest 
ära võtnud ning oleme lihtsalt 
regilauluansambel, saame kokku 
kord kuus. Juhendaja ütleski, et 
nüüd oleme üle-eestiline bänd 
ja edaspidi võtame repertuaari 
ka Koeru ja Simuna kihelkonna 
laule,“ tõi ta näite ja lisas, et vä-
ga meeldib talle ka muusika ja 
teater. Eriliselt on Merlele süm-
paatne rokkmuusika. „Olen ise 
hästi aktiivne – käinud laulmas, 
tantsimas, teatristuudiotes. Mõt-
lesin just, et vaatan nüüd ringi 
ja ehk leian ka siit piirkonnast 
endale sobivad tegevused.“ 

Ka spordi valdkond ei ole 
Merlele võõras. „Olen tervises-
portlane, leidsin juba ka Rakkest 
jõusaali üles ning käin aktiivselt 
kõndimas,“ sõnas ta ja täiendas, 
et temas küll võistlejaloomust ei 
ole, kuid niisama liigutada meel-
dib. „Mulle meeldib ka sporti 
jälgida ja sellele kaasa elada.“

Küsimusele, miks valdkond, 
kus ta töötab, talle üldse huvi pa-
kub, vastas Merle, et tegemist on 
tohutult mitmekülgse alaga. „Siin 
on rohkelt võimalusi, palju tore-
daid inimesi, head energiat – mulle 
väga meeldib,“ sõnas ta. „Olen ise 
selline algataja, kaasaja, inimeste 
inimene ja meeskonnamängija, 
sellepärast mulle siin meeldib.“ 

Kultuuri-, spordi ja noorsoo-
töö spetsialisti Merle Tombakuga 
saab ühendust telefonil 522 9436 
või e-posti aadressil Merle.Tom-
bak@jarva.ee. 

Selgusid Järvamaa 
kodanikualgatuse konkursi kandidaadid

Ansambli Zetode vaimne 
ema naasis kodukanti 
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Järva maanaiste ühenduse 
juhatuse liige

Pühapäeval, 15. oktoobril tä-
histas Järva maanaiste ühendus 
ülemaailmset maanaiste päeva. 
Juhatuse esinaise Aime Kallandi 
aktiivsel eestvedamisel on kõikidel 
koosviibimistel olnud alati silma-
ringi laiendav ja õpetav eesmärk. Ka 
seekord ei kaldutud traditsioonist 
kõrvale, kuid aastapäeva kavasse 
oli plaanitud ka üllatuslik moment. 

Kokkutulek algas tavapära-
selt: nime kirjapanek registree-
rimislehel (aruandluse tarvis), 
kallistused, tervitused ja jällenä-
gemisrõõm. Uudistamist väärt 
oli retrostiilis ruumikujundus 
– õlgede, linikute ja ammuste 
esemetega, autoriteks Marika Joa 
ja Vahur Kreitsmann.

Kui kõik olid laudade taga istet 
võtnud, alustas meisterkokk Va-
hur Kreitsmann, et viia läbi väike 
kokakursus kalaroogade valmis-
tamise ja serveerimise alal. Esmalt 
pööras kokk tähelepanu puhtuse ja 
kvaliteetsete toiduainete tähtsuse-
le. Järgnes töövahendite tutvustus, 
seejärel oli aeg alustada toidu val-
mistamisega. Lihttööd – sibulate 
koorimine ja hakkimine, kartulite 
ja kala tükeldamine – olid naiste 
teha. Toidu küpsetamine, maitses-

tamine, serveerimine aga koka töö. 
Kogu tegevus toimus õpetamise 
ja selgitamise saatel. Töö käigus 
nägime, kui lihtne (muidugi pealt 
vaadates) on kalalt naha eemalda-
mine ilma noata pöialde abil.

Saime palju kasulikke teadmi-
si toidu valmistamisest ja mait-
sestamisest, sealhulgas seda, et 
eri soolad on erineva soolsusega, 
kõige soolasem on meresool. 

Järgnes valmistoitude degus-
teerimine. Maitseelamusi oli rik-
kalikult, kiitvaid hinnanguid jagus 
ohtrasti. Meisterkokk Vahur jagas 
kõigile tehtud töödest ka retsepte. 

Kella kolme ajal saabus ül-
latuskülaline Aldo Tamm koos 
elukaaslasega. Hr Tamm tuli 
Järva maanaisi aastapäeva pu-
hul õnnitlema ning edaspidiseks 
aktiivset ja raugematut tegutse-
mislusti soovima. Ühtlasi tegi 
Aldo Tamm lühiülevaate maaelu 
arengust ja vastas küsimustele. 

Märkamatult oli kella väike 
seier viie suunas liikunud ja aeg 
oli pidu lõpetada. Lahkuti rõõm-
satajuliselt sooviga peatselt koh-
tuda, et ammutada uusi teadmisi 
ja saada positiivseid elamusi.

Järva maanaiste ühenduse 
projekti “Õppivad Järva maa-
naised II” rahastas MTÜ Järva 
Arengu Partnerte Leaderi tege-
vusgrupp, toetas Järva vald. 

MARIS PRAATS 

Lõppenud on selle aasta 
viimane mittetulundusliku te-
gevuse toetusfondist rahade 
eraldamine. „On hea tõdeda, 
et aktiivseid tegevusi on vallas 
palju,“ sõnas arendus- ja ma-
jandusosakonna juhtaja Triin 
Tippi, kelle sõnul on toetus-
fondist raha küsimine aastatega 
kasvanud ning tihti küsitakse 
pea kolm korda rohkem ra-
ha, kui välja jagada on. „Näen 
projektitoetuse taotlusvoorus 
traditsiooniliste tegijate kõrval 
ka aina rohkem uusi taotlejaid. 
See on hästi tore,“ sõnas Tippi 
ja täiendas, et kuna projekti-
toetuse küsijaid on rohkem kui 
raha, siis mitmelgi korral on 
saadavat summat vähendatud, 
et enamik siiski toetust saaks. 
„Elu on näidanud, et isegi siis 
viiakse projektid ellu.“

Projektitoetust anti tänavu 
kokku 87  925 eurot, millest 
kevadel toimunud taotlusvoo-
rus jagati ära 72 000 eurot 84 
projektile. Teises taotlusvoo-
rus jagati toetust 28 projektile. 
Kokku aitas Järva vald ellu viia 
112 projekti. „Lisaks sellele said 

projektitoetuse reservfondist 
raha veel kaks projekti,“ täien-
das Tippi nimistut ja märkis, et 
toetust on saanud nii mittetu-
lundusühingud, seltsingud kui 
ka eraisikud. Tänavu oli pro-
jektitoetuse reservi suurus 750 
eurot. Projektitoetuse reservist 
toetati neid projekte, mille el-
luviimist ei olnud võimalik ette 
näha enne 1. veebruari või 1. 
septembri taotlusvoore. „Kõik 
projektid on tehtud valla elani-
ke hüvanguks. 114 projekti on 
tegelikult meeletu hulk tegevu-
si,“ selgitas Tippi.   

Lisaks projektidele said sellel 
aastal tegevustoetust 39 mitte-
tulundusühingut kogusummas 
18  675 eurot. Spordiklubi toe-
tust anti neljale Järva valda re-
gistreeritud klubile. Kokku läks 
jagamisele 14 400 eurot. 

Kaasfi nantseerimise toetust 
on antud tänavu 11  000 euro 
ulatuses 23 projektile. Lisaks said 
usulised ühendused toetusi ko-
gusummas 34 200 eurot. „Viie-
le kogudusele anti 3000 eurot 
kirikuhoone parandamiseks ja 
ülejäänud on kalmistutoetused,“ 
selgitas Tippi summa kujune-
mist. 

Järva valla abil viiakse igal 
aastal ellu üle saja projekti

Taotleja Projekt
Toetuse 
suurus 
eurodes

MTÜ Kuldne Sügis
Tervisealaste loengute  ja te-
gevuste sari „Pinguta mälu ja 
tuleta meelde“

800

Vao külaselts Tegus Vao küla 540
Ambla selts Ambla pargi talvetee 490
MTÜ Albu Mõis Vaimule, hingele ja kehale! 890
Järva-Jaani kodu-
loomuuseum

Uudishimupäeval uudistame 
ja uurime 440

Seliküla Jalgsema 
külaselts Päev koos isaga 490

MTÜ Järva-Jaani 
Ratta- ja Suusaklubi Tamme karjääri rattakross 340

MTÜ Aravete Jõu-
jaam

Traditsioonilise XIII jõuviie-
võistluse korraldamine 2023. 
aastal

490

Kaidy Kaasiku Ettevalmistuslaagrid 2023/24  
talvehooajaks 560

Albu valla külade 
selts Sügistalvised tegevused 2023 890

Spordiklubi Varga-
mäe

Rahvusvaheline XXIX Indrek 
Liiva mälestusvõistlus sang-
pommis

450

Imavere kultuuri-
selts

Kihelkondlikud käsitöökursu-
sed Imaveres 340

Korvpalliklubi Seit-
se

Järva valla laste osalemine 
korvpalli Eesti meistrivõistlus-
tel 2023/2024 hooajal

190

MTÜ Ervita Selts Õhksoojuspumba soetamine 
Ervita seltsimaja 2. korrusele 450

Maiu Mäe Sügistalvised tegevused 2023 800
MTÜ Järva-Jaani 
Kogukond Kogukonnaürituste inventar 785

Tooru Selts
Koeru kihelkonna Vaali valla 
muinasjutu/regilaulu audio-
raamat

500

Ambla valla eakate 
klubi Vokiratas

Ambla piirkonna eakate jõu-
lulõuna 650

MTÜ Seikluskes-
kus

E-autoralli noortele ja täiskas-
vanutele 500

Ada Nõmmküla Puiatu – küla kolme maakon-
na piiril 800

MTÜ Isevärki Elamuskeskuse WC-de re-
mont 450

Hundiaugu spordi-
klubi

Võistlushooaega ettevalmista-
vad laagrid esimesel lumel 
Soomes koos lasketiiru kasu-
tamisega

565

MTÜ Spordiklubi 
BG2

Jakob Tikerpalu ettevalmistus 
ja osalemine trampoliinvõim-
lemise Noorte MM-il

565

Mehis Udam Arendav hooaeg Norra tiimi 
juures 565

Ilme Vasenkova Saalihoki naiskonna vormi 
uuendamine 200

MTÜ SK Kati Trampoliinvõimleja Krete Kaa-
siku osalemine MK-etapil 450

Ambla spordiklubi
Klubi sportlaste ettevalmistus-
laagrid 2023/24  talvehoo-
ajaks

650

Keidy Kaasiku Ettevalmistuslaagrid 2023/24 
talvehooajaks 575

MARIS PRAATS 

30. oktoobril toimus Jär-
va-Jaani kultuurimajas kohtu-
misõhtu „Kriisideks valmis“, 
mis kutsus kokku pea saalitäie 
külaseltside, MTÜ-de ja korte-
riühistute aktiivseid liikmeid.

Esimesena rääkis Järva val-
la piirkonnapolitseinik Kaido 
Riim Kesk-Eesti politseijaos-
konnast ning selle muredest ja 
rõõmudest. Selgus näiteks, et 
muredena saab välja tuua kü-
berkuriteod, mille arv kasvab 
kiiresti. „Tihti ei saa politseini-
kud küberkuriteo ohvreid ai-
data, sest raha on selleks ajaks 
liigutatud juba kuskile maksu-
paradiisi,“ selgitas Riim. Lisaks 
tõi ta muredena välja eakatega 
seotud süüteod, alaealiste toime 
pandud teod ning mõnuainete 
kättesaadavuse. Rõõmudena tõi 
ta välja aga koostöö, võrgusti-
kutöö ja aktiivsed abipolitseini-
kud. Kohale tulnuid huvitas aga, 
kuidas on olukord Järva vallas, 
kui palju on varguseid, mida 
tehakse noortega ning mida te-
ha siis, kui alkoholijoobes isik 
häirib avalikku korda.

„Järva vald on eriline, sest 
siin on suisa kaks kutselist pääs-

tekomandot,“ alustas enda et-
tekannet päästeameti esindaja 
Tanel Vahter. Ettekandes andis 
ta ülevaate sellest, kus asuvad 
Järva vallas varjumiskohad, 
mis asi on kerksuskeskus ning 
kuidas iga inimene saab ennast 
kriisiks ette valmistada. „Tee 
ära kõik ettevalmistused, mis 
ei nõua raha, ning kui võima-
lik, siis ka need, mis nõuavad 
ressursse, jälgi enda lähedaste 
valmisolekt, planeeri, aruta ja 
pane kirja,“ sõnas ta.

Järvamaa vabaühenduste 
nõustaja Maile Kesküla rääkis 
kodanikuühiskonna innovat-

sioonifondist, kust MTÜ-d saa-
vad taotleda raha elanikkonna-
kaitse vajaduste väljaselgitami-
seks korraldatavate arutelude 
läbiviimiseks ja/või konkreetse-
te elanikkonnakaitse vajaduste 
rahastamiseks. Kuigi selle aasta 
taotlusvoor lõpeb täpselt kuu 
aja pärast, selgitas Kesküla, et 
ilmselt tuleb selliseid voore veel. 
Uuriti ka, miks korteriühistud 
sellest taotlusvoorust raha ei 
saa, millele Kesküla vastas, et 
praegu on fondi eesmärk ra-
hastada avalikke kohti. Teine 
kuulaja tegi ettepaneku, et kuna 
Järva vallale on eraldatud sel-

leks teatud summa, võiks toetus 
jaguneda võrdselt piirkondade 
vahel.

Päästeameti mittetulundus-
ühingute projektikonkursilt 
„Ole valmis – kogukondade 
võimestamine kriisideks“ taot-
les rahastust mitu Järva valla 
mittetulundusühingut. Ühena 
sai rahastuse Müüsleri ja Köi-
si külade selts, kes inspiree-
ris teisi oma projektitoetuse 
looga. „Ega me esimene kord 
ei saanudki, kuid taotlesime 
uuesti,“ sõnas Müüsleri ja Köisi 
külade seltsi juhatuse liige Pille 
Piigert. „Seda projekti oli pä-
ris keeruline kirjutada,“ tõdes 
Piigert, kuid lisas, et see on 
siiski proovimist väärt ning tu-
leb lihtsalt õigetelt inimestelt 
tagasisidet küsida.

Viimasena andis ülevaate 
valla kriisitööst vallavanem 
Toomas Tammik. Näiteks on 
vallal eraldi kriisimeeskond, 
tehakse õppuseid ning info on 
koondatud kodulehele. „Suurte 
kriiside ajal lähevad jälle töös-
se ka vana kooli teadetetahvlid 
ja muud vahendid,“ sõnas ta. 
Samuti on plaanis koostöös 
häirekeskusega võtta kasutusele 
kriisitelefon. 

Sügisesest projektivoorust said toetust:

Kohtumisõhtul valmistuti kriisiks Järva maanaised tähistasid aastapäeva
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Järva Vallaraamatukogu direktor

34. raamatukogupäevade tee-
ma oli seekord liikumisaastast 
inspiratsiooni saades ”Hakkame 
liigutama!”, mis kehtib nii füüsise 
kui ka vaimu ergutamise kohta. 
Teadmine on jõud. Just raamatu-
kogud on kohad, kust saab veelgi 
suurepärasema vaimuteravuse, 
lugedes raamatuid, kohtudes ins-
pireerivate isikutega või osaledes 
mõnel omanäolisel üritusel.

Järva vallaraamatukogu kü-
lastasid raamatukogupäevade 
puhul mitmed kirjanikud. Ima-
vere raamatukogus tutvustas 
lastele oma trükisooja raamatut 
„Kuidas astuda, kuidas“ laste-
kirjanik Anti Saar. Lood olid 
humoorikad ja andsid kasulikke 
näpunäiteid igapäevaste oskuste 
omandamiseks.

Järva-Jaani raamatukogu 

külastas aga paljude lugejate 
lemmikautor Leelo Kassikäpp, 
romaanitriloogia “Kui vanad 
naised armuvad” (2020) autor. 
Kirjanik rääkis, kuidas ta jõu-
dis raamatute kirjutamiseni ja 
milliseid raskusi tuli tal ületada 
oma kirjastuse loomisel. Lisaks 
luges ta katkendeid oma uuest 
romaanist „Mehed tema elus“.

Ettelugemispäeval, 20. ok-
toobril väisas Imavere raamatu-
koguhoidja Allika Jüris lasteaia 
Müramõmmide, Marumõmmide 

ja Kaisumõmmide rühma. Järva-
Jaani raamatukogu külastas aga 
Järva-Jaani gümnaasiumi I klass. 
Seekordne ettelugemine toimus 
Eno Raua raamatutest „Kilul oli 
vilu“ ning „Peep ja sõnad“.

Aravete kooli 5.–9. klassi 
õpilastele käis esinemas eesti 
näitekirjanik ja dramaturg Ur-
mas Lennuk. Juttu tuli eesti kee-
lest, sõnade tähendusest ja kee-
lekasutuse varjunditest. Räägiti 
ka teatrist, kultuurist, käitumis-
mustritest ja nende muutmisest. 

Kõlama jäi ilus mõte, et oma 
eesmärkide saavutamiseks tuleb 
põhjalikult läbi mõelda, mida 
ise selle heaks teha tuleb – siis 
on kõik võimalik.

Omamoodi üritus toimus 
Ambla raamatukogus, kus kepp-
hobuste meisterdamise töötoas 
sai meisterdada endale hobuse. 
Järgmisel päeval sai aga Ambla 
kultuurimajas proovida, kas valmi-
nud suksud lisaks kepslemisele ka 
tantsida oskavad – toimus tantsu-
line kepphobuste üritus „Kippadi-
kappadi kappab hobu“. Tublidele 
lastele ja nende hobustele õpetas 
tantsu selgeks Põhja-Järva kultuu-
rikeskuse juhataja Triin Väin. 

Kuigi raamatukogupäevad 
on selleks korraks läbi, kutsume 
ikkagi kõiki raamatusõpru ole-
ma liikuva tervislike eluviiside 
järgijad ehk külastades sageda-
mini raamatukogu, saab hoida 
nii vaimu kui keha vormis. 

KUHU MINNA
Detsembrist kuni 
29.03.2024 muuseumide 
keskus avatud eelneval 
kokkuleppel, vanatehnika 
varjupaika pääseb pöördvä-
rava kaudu
Novembrist detsembrini 
kilplaste teemapark avatud 
kolmapäevast pühapäevani 
kell 12–17 või ettetellimisel. 
Toitlustamine, käsitöö õpi-
toad, humoorikad elamus-
retked õues ja tubased 
programmid, peokorraldus, 
meenete müügipunkt, jõu-
luüritused, kilplaste leiutiste 
näitus, kilplaste raamatute 
näitus
Novembrist detsembrini 
kolmapäeviti kell 18 Albu 
rahvamajas ja Albu mõisas 
kogukonna kehakultuuri 
kolmapäevakud
Novembris ja detsembris 
teisipäeviti kell 18.30–19.30 
Peetri rahvamajas joogaõh-
tud
Novembris ja detsembris 
kolmapäeviti kell 19–20 
Peetri rahvamajas võrkpall 
kõigile
10. novembril kell 17 Ervita 
seltsimajas koduleiva val-
mistamise õpituba
10. novembril kell 17 pop-
up-kirbukas Vao külamajas
11. novembril kell 13–16 
Aravete kultuurimajas eaka-
teklubi Vokiratas klubiõhtu. 
Külas Väike-Maarja kapell 

Sirili
11. novembril kell 11 jalg-
palliturniid Isad ja Pojad 
Imaveres
11. novembril kell 12 Eesti-
maa spordiliidu Jõud kiir-
male turniir Järva-Jaani 
gümnaasiumi aulas
11. novembril kell 12 pop-
up-kirbuka öömüük Vao kü-
lamajas 
11. novembril kell 15–20 
Sõrandu külamajas Mardi-
Kadri perepäev
11. novembril kell 13 Koigi 
mõisas laste ja noorte lau-
luvõistlus Koigi Laululind 
2023 
12. novembril kell 14.30–17 
Koeru keskkooli võimlas 
isadepäev Koerus. Suured 
batuudid, pop-up-kohvik, 
isadele pühendatud näitus. 
Sissepääs 5 eurot, isad ja 
vanaisad tasuta
13.–18. novembrini kell 10–
17 Järva-Jaani muuseumi-
de keskuses sünnipäevanä-
dal ja uudishimu nädal 
muuseumis. Õpilastele, las-
teaialastele ning peredele 
soodustusega külastus. 
Õpilastele ja lasteaialastele 
töötoad ning loengusarjad 
muuseumis eelneval kokku-
leppel
13.–17. novembrini teadus-
päevad Albu mõisas ja ko-
gukonnas

14. novembril kell 18 Arave-
te kultuurimaja kaminasaa-
lis kohtumine vallavanem 
Toomas Tammikuga
17. novembril kell 14 ja kell 
16 Järva-Jaani kultuurima-
jas Järva valla laste laulu-
päev Lauluhääl 2023
17. novembril kell 13 jõu-
viievõistlus Aravete spordi-
hoones 
18. novembril kell 15–18 Amb-
la kultuurimajas maalimise 
töötuba kunstnik Eve Kruuse 
juhendamisel. Tasuline
18. novembril kell 12 Järva-
Jaani muuseumide kesku-
ses Andrei ja Sergei tutvus-
tavad, kuidas ja millega pil-
distati 20. sajandi algul
18. novembril kell 19 Koeru 
kultuurimaja korraldab väl-
jasõidu teatrisse. Teater 
Ugala muusikal „Once“
18. novembril kell 18 Ima-
vere rahvamajas teatriõhtu. 
Esineb näitetrupp Poolvilla-
sed, kes esitavad A. Kitz-
bergi külajandi koos laulu 
ja tantsuga „Rätsep Õhk ja 
tema õnneloos“. Pääse 8 
eurot
19. novembril kell 11 Müüs-
leri seltsitares meestepäeva 
tähistamine
19. novembril kell 11 Kõrve-
maa KV I etapp lauatenni-
ses Aravete spordihoones 

20. novembril kell 19 Järva-
Jaani kultuurimajas Paide 
huviteatri etendus „Pihlaka-
vein“
20. novembril kell 18 Päi-
nurme rahvamajas filmiõhtu 
„Vigased pruudid“
20. novembril kell 18 korral-
datud jäätmeveo uue ve-
operioodi infopäev
21. novembrist 30. det-
sembrini Peetri rahvamajas 
ja raamatukogus Janelle 
Hiiesalu maalinäitus „Maa-
ilm läbi värvide“
21. novembril kell 13 jäät-
mekava 2024–2029 eelnõu 
avalik arutelu Aravete tee-
ninduskeskuses
21. novembril kell 17 jäät-
mekava 2024–2029 eelnõu 
avalik arutelu Koeru teenin-
duskeskuses
22. novembril kell 14 jäät-
mekava 2024–2029 eelnõu 
avalik arutelu Imavere tee-
ninduskeskuses
22. novembril kell 17 jäät-
mekava 2024–2029 eelnõu 
avalik arutelu Järva-Jaani 
teeninduskeskuses
23. novembril kell 18 Koeru 
kultuurimajas kinokohvik. 
Eesti dokumentaalfilm „Ju-
malaga, rock›n›roll“
23. novembril kell 18.30 
Cramo võrkpalli segatur-
niiri II etapp Aravete spor-
dihoones

23. novembril kell 18 Järva-
Jaani päevakeskuses stiili-
pidu Mardid ja Kadrid. DJ 
Arto Saar
24. novembril kell 19 Albu 
rahvamajas kadrisimman
25. novembril kell 14  Pilist-
vere 36. kihelkonnapäev
26. novembril kell 12 Ervi-
ta seltsimajas jõulukaarti-
de meisterdamise töötuba 
lastele
28. novembril kell 18 kogu-
konna kohtumine vallava-
nemaga Imaveres
2. detsembril kell 11 Albu 
rahvamajas võistkondlikud 
Eesti meistrivõistlused tõst-
mises 
3. detsembril kell 15–17 
Aravete kooli ees esimese 
advendi tähistamine
3. detsembril Koigi mõisas 
advendikontsert ja Helle 
Opivalovi õpituba, tulede 
süütamine Koigi jõulupuul
3. detsembril kell 11 Müüs-
leri seltsitares jõulupärja 
valmistamise õpituba
3. detsembril kell 16 Järva-
Jaani kiriku juures pargis 1. 
advendiküünla süütamine
3. detsembril kell 16 Imave-
re rahvamaja ees jõuluoo-
tusaja alguse tähistamine
3. detsembril kell 17 Koeru 
kultuurimaja ees süütame 
küünlad Koeru jõulupuul

4. detsembril kell 10.30 
Imavere rahvamajas väike-
laste luulepäev Luulelumi. 
Pühendatud Imaverest pä-
rit luuletajale Reinhold 
Kamsenile
5. detsembril kell 15 Peetri 
rahvamajas jõulupärja val-
mistamise õpituba
8. detsembril kell 18.30 
Imavere rahvamajas mälu-
mänguturniiri Ajuragin hoo-
aja III voor. Küsimused 
koostab Villu Päärt
8. detsembril Koeru kesk-
kooli võimlas Koeru kesk-
kooli XXI tantsuetendus
9. detsembril kell 10 kest-
vuskrossi sarja Imavere Mö-
rin VI etapp
9. detsembril Koeru kultuu-
rimaja väljasõit  teatrisse. 
Teater Ugala muusikal 
„Once“
10. detsembril kell 10–14 
Karinu külamajas XV jõulu-
laat. Käsitöö ja jõulukaupa-
de müük
10. detsembril kell 10 Ima-
vere rahvamajas Imavere 
piirkonna koduste laste jõu-
lupidu
10. detsembril kell 12 Ima-
veres Saare-Kuusiku puh-
kealal päkapikujooks
10. detsembril kell 12–15 
Peetri rahvamajas jõululaat. 
Info ja registreerimine pille-
piigert@gmail.com

20.–30. oktoobrini toimusid üleriigilised 
raamatukogupäevad „Kohtume raamatukogus“ MARIS PRAATS

2. novembri keskpäeval avati 
Koerus omaaegsele autoremon-
ditehasele mälestuskivi. 

Mälestuskivi avati Arvo Adel-
berti idee järgi AS Konesko teos-
tuses Arukülas Konesko-poolse 
bussipeatuse juures. Mälestus-
kivi avamisel rääkis kõigepealt 
idee autor sellest, kuidas toimus 
elu siis, kui  autoremonditehas 
töötas, kuidas see panustas ko-
gukonda ning miks on see aja-
loos oluline. „Autoremonditehas 
ehitas 1970-ndatel ja 80-ndatel 
ühtekokku üle 160 korteri, ilm-
tingimata olid need kõik kesk-
kütte ja elektripliitidega,“ sõnas 
Adelbert ja täiendas, et korterid 
on alles tänaseni.  

Konesko esindaja sõnas, et on 
märgiline aeg, sest paar aastat 
veel ning Konesko on Koerus te-
gutsenud kauem, kui seda jõudis 
autoremonditehas. Nimelt rajas 
Konesko enda tehase siia 1997. 
aastal. „Tundub, et see tehas on 

väga heas kohas,“ sõnas ta ja tõi 
võrdluse, et autoremonditehase 
algusaastatel istutati maantee 
äärde tammed, mis praegugi 
on võimsad ja elujõus. „Kui me 
siia tulime, ütles toonane valla-
vanem, et autoremonditehases 
töötas headel aegadel 180 ini-
mest. Alguses tundus, et see on 
väga suur arv. Praegu on Kones-
ko tehases aga ligi 300 inimest,“ 
sõnas ta ja täiendas, et kogukond 
üldiselt on suuri tehaseid akt-
septeerinud.

Järva vallavalitsuse liige Alari 
Teppan meenutas enda mälestu-
si autoremonditehasest. „Koeru 
autoremonditehas on osa meie 
ajaloost ja meie identiteedist. 
See oli koht, kus paljud meie 
inimesed leidsid tööd ja või-
maluse oma perekondi toita. 
Tehas tähendas paljudele meist 
midagi enamat kui lihtsalt töö-
kohta. See oli koht, kus sõlmiti 
sõprussuhteid, saadi kogemusi 
ja ehitati üles kogukonda,“ sõ-
nas ta.

Autoremonditehas sai mälestuskivi 



Kogumine ja üleandmine jäätmevedajale Üleandmine Hind

Jäätmete üleandmine on kohustuslik Järva-Jaani alevis, Käravete alevikus, Ambla alevikus,
Aravete alevikus, Peetri alevikus, Koeru alevikus, Ahula külas, Albu külas, Ervita külas,
Imavere külas, Kaalepi külas, Karinu külas, Koigi külas, Vao külas ja Päinurme külas asuvatel
korterelamutel. Üleanda on võimalik samuti nimetatud asustusüksustes olevatel
eramajadel, kus ei ole jäätmeid võimalik nõuetekohaselt kohtkompostida. Nimetamata
asustusüksustes olevad jäätmevaldajad peavad kompostima. 

Mahutiga. Mahutis võib kasutada
vooderduskotina vaid biolagunevat kotti.

TASUTA

Jäätmete  üleandmine on võimalik tellimuse korras jäätmevaldajatel, kelle elu- või asukoht
on Järva-Jaani alev, Käravete alevik, Ambla alevik, Aravete alevik, Peetri alevik, Koeru
alevik, Ahula küla, Albu küla, Ervita küla, Imavere küla, Kaalepi küla, Karinu küla, Koigi küla,
Vao küla ja Päinurme küla. Jäätmevaldaja on jäätmete jäätmevedajale üleandmise
kohustusest vabastatud, kui jäätmed kompostitakse nende tekkekohal.

Tellimuse korras läbipaistva biolaguneva
kogumiskotiga (koti saab vajadusel

jäätmevedajalt). Vedaja nõusolekul ka
läbipaistva plastikaatkotiga.

TASUTA

Segapakendite üleandmine jäätmevedajale on kohustuslik kõikidele jäätmevaldajatele. Äri-,
tootmis- ja ühiskondlike hoonetega hoonestatud kinnistutel, kus ei teki
segapakendijäätmeid, ei ole üleandmine kohustuslik.

Eramajades mahutiga või pakendikotiga.
Teised valdajad mahutiga.

0,30 €

Paberi- ja kartongijäätmete üleandmine jäätmevedajale on kohustuslik tiheasustusalal
asuvates 5 ja enama korteriga elamutes. Samuti äri-, tootmis- teenindus- ja ühiskondlike
hoonete hoonestatud kinnistutel, kus tekib paberi- ja kartongijäätmeid. Teised valdajad
saavad anda paberi- ja kartongijäätmed üle korraldatud jäätmeveoga hõlmatud avalikesse
kogumismahutitesse.

Mahutiga TASUTA

Jäätmete üleandmine jäätmevedajale on kohustuslik tiheasustusalal alates 5  ja enama
korteriga elamutes. Äri-, tootmis- ja ühiskondlike hoonetega hoonestatud kinnistutel, kus
tekib klaaspakendit, on üleandmine Jäätmevedajale samuti kohustuslik. Teised valdajad
saavad anda klaaspakendid üle korraldatud jäätmeveoga hõlmatud avalikesse
kogumismahutitesse.

Kogumismahutiga. Klaaspakendid panna
mahutisse lahtiselt.

0,30 €

Kohustus koguda ja üle anda kõigil jäätmevaldajatel. Kui jäätmetekkekohal toimub köögi- ja
sööklajäätmete kompostimine või antakse köögi- ja sööklajäätmed üle jäätmevedajale, on
tiheasustusalal õigus kasutada segaolmejäätmete kogumismahuti tühjendamist
sagedusega üks kord 12 nädala jooksul.

Mahutiga või jäätmekotiga (kotiga
üleandmine vallavalitsuse nõusolekul) 

Hind
vastavalt

hinnakirjale.

Jäätmeid saavad jäätmevedajale üle anda tellimuse korras kogumisringide raames kõik
jäätmevaldajad, kes antud teenust soovivad. Kogumisringe teostatakse üks kord 3 kuu
jooksul. Jäätmevedaja teavitab jäätmevaldajaid jäätmeveo kuupäevadest ette vähemalt 5
päeva. 

Jäätmevedajale tuleb teada anda
äraantavate jäätmete ligikaudne kogus ja

maht. Üleandmise koht leppida kokku
vedajaga. 

10,66 €/m3

Jäätmete kogumisteenus algab 01.01.2025. Jäätmeid saavad jäätmevedajale üle anda
tellimuse korras kogumisringide raames kõik jäätmevaldajad, kes antud teenust soovivad.
Kogumisringe teostatakse üks kord 3 kuu jooksul. Jäätmevedaja teavitab jäätmevaldajaid
jäätmeveo kuupäevadest ette vähemalt 5 päeva. 

Jäätmevedajale tuleb teada anda
äraantavate jäätmete ligikaudne kogus ja

maht. Üleandmise koht leppida kokku
vedajaga. 

1,60 €/ 150L
kott

JÄÄTMEVEDU JÄRVA VALLAS
Uus korraldatud jäätmeveo periood algab Järva vallas 01.12.2023. Korraldatud jäätmevedajaks on AS Eesti Keskkonnateenused. Uus jäätmeveo

periood toob kaasa mitmeid muudatusi tekkekohal jäätmete üleandmiseks jäätmevedajale. Infot lepingute, veograafikute muutmise ning pakendikoti

saamise kohta edastab Teile jäätmevedaja klienditeenindus hiljemalt kuu enne uue perioodi algust. Klienditeeninduse kontaktid on: telefon 7386700  

või e-postil tartu@keskkonnateenused.ee.  

Alljärgnevalt on toodud korraldatud jäätmeveoga hõlmatud jäätmeliikide kogumise ja üleandmise tingimused Järva vallas:

Soovitame kasutada ühismahutit!

Korraldatud jäätmeveo tingimused tulenevad vallavalitsuse kehtestatud jäätmehoolduseeskirjast. Järva valla jäätmehoolduseeskirja nõuete rikkumise

korral võib Järva Vallavalitsus jäätmevaldajat karistada rahatrahviga vastavalt jäätmeseaduse §120prim7 sätestatule.

Korraldatud jäätmeveo vabastuse taotlemise, ühismahuti kasutamise kokkuleppe ning muud vajalikud taotlusvormid ja teave on leitavad Järva valla

kodulehel https://jarvavald.ee/. Soovi korral saate lisainfot valla keskkonna peaspetsialistilt Leiger Metsalult, telefonil 5109733, e-postil

Leiger.Metsalu@jarva.ee.



Lahendus
Tühjendami
se sagedus

Teenuse hind Lisainfo

Lahendus 1: kodune
kompostimine
Lahendus 2:
üleandmine

jäätmemahutiga*

1x 14 päeva
tagant

TASUTA

*Köögi- ja sööklajäätmeid on võimalik kompostida
tiheasustuses nõuetekohase kinnise kompostriga või
hajaasustuses aunas.
*Mahutiga üleandmine on võimalik Järva-Jaani alevis,
Käravete alevikus, Ambla alevikus, Aravete alevikus, Peetri
alevikus, Koeru alevikus, Ahula külas, Albu külas, Ervita
külas, Imavere külas, Kaalepi külas, Karinu külas, Koigi
külas, Vao külas ja Päinurme külas. Nimetamata
asustusüksustes toimub ainult kohtkompostimine.
*Perioodil 01.10 – 30.04 on lubatud kasutada
tühjendussagedust  1 x 28 päeva tagant (vallavalitsuse
nõusolekul).
*Vooderduskotina võib kasutada vaid biolagunevat kotti
(saab tellida jäätmevedajalt teenusena)
*Jäätmed panna mahutisse lahtiselt, pakitult paberist
kottidesse või biolagunevatesse kottidesse.

Lahendus 1:
üleandmine

pakendikotiga (koti
saab jäätmevedajalt)

Lahendus 2:
üleandmine

jäätmemahutiga

1x 14, 28 või
84 päeva

tagant

0,30€
olenemata

mahuti
suurusest

*Pakendikoti kasutajatele jäetakse uus kogumiskott
jäätmevaldajaga kokkulepitud kohta pakendikoti
graafikujärgsel veopäeval.
*Tühjenduse sagedust saab muuta jäätmevedaja
klienditeeninduses.
*Konteineriga üleandmisel pane pakend
konteinerisse lahtiselt või läbipaistvas kotis. 

Lahendus 1:
üleandmine

jäätmemahutiga
Lahendus 2:

üleandmine kuni
150L jäätmekotiga  

(vallavalitsuse
nõusolekul)

1x 28 või 84
päeva tagant

Hind vastavalt
hinnakirjale.

*84 päeva graafik on lubatud kasutada
tiheasustusalal kui jäätmetekkekohal toimub köögi- ja
sööklajäätmete kompostimine või antakse köögi- ja
sööklajäätmed üle jäätmevedajale.

Viia avalikku
mahutisse.

TASUTA *Mahutisse panna paberkotis või lahtiselt.

Viia avalikku
mahutisse.

TASUTA *Mahutisse panna lahtiselt. 

ERAMAJA miinimumnõuded



Lahendus
Tühjendamise

sagedus
Teenuse hind Lisainfo

Lahendus 1:
kodune

kompostimine
Lahendus 2:
üleandmine

jäätmemahutiga
(lisainfos toodud
asustusüksuste

loeteluga hõlmatud)

1x 14 päeva
tagant

TASUTA

*Ridaelamul on tiheasustuses biolagunevate
jäätmete tekkekohal kompostimine lubatud
kinnise kompostriga. 
*Üleandmine on kohustuslik korterelamutel
Järva-Jaani alevis, Käravete alevikus, Ambla
alevikus, Aravete alevikus, Peetri alevikus, Koeru
alevikus, Ahula külas, Albu külas, Ervita külas,
Imavere külas, Kaalepi külas, Karinu külas, Koigi
külas, Vao külas ja Päinurme külas. Nimetamata
asutusüksustes toimub korterelemutel
kohtkompostimine nii kinnise kompostriga kui
lahtiselt aunas. 
*Perioodil 01.10 – 30.04 on lubatud kasutada
tühjendussagedust  1 x 28 päeva tagant
(vallavalitsuse nõusolekul).
*Vooderduskotina võib kasutada vaid
biolagunevat kotti (saab tellida jäätmevedajalt
teenusena).
*Jäätmed panna mahutisse lahtiselt, pakitult
paberist kottidesse või biolagunevatesse
kottidesse.

Lahendus 1:
üleandmine

pakendikotiga* (koti
saab jäätmevedajalt)

Lahendus 2:
üleandmine

jäätmemahutiga

1x 14, 28 või 84
päeva tagant

0,30€ olenemata
mahuti suurusest

*Korterelamud, mille osas ei ole moodustatud
korteriühistut, võivad jäätmevaldajad jäätmeid
üle anda ka kogumiskotiga.
*Tühjenduse sagedust saab muuta jäätmevedaja
klienditeeninduses.
*Konteineriga üleandmisel pane pakend
konteinerisse lahtiselt või läbipaistvas kotis. 

Üleandmine
jäätmemahutiga

1x 28 või 84
päeva tagant

Hind vastavalt
hinnakirjale.

*84 päeva graafik on lubatud kasutada
tiheasustusalal kui jäätmetekkekohal toimub
köögi- ja sööklajäätmete kompostimine või
antakse köögi- ja sööklajäätmed üle
jäätmevedajale.

Üleandmine
jäätmemahutiga. 

Kokkuleppeline
jäätmevedajaga TASUTA

*Üleandmine kohustuslik tiheasustusalal
asuvates 5 ja enama korteriga elamutes.  
*Ülejäänud korterelamud viivad jäätmed  
avalikku mahutisse.
*Mahutisse panna jäätmed paberkotis või
lahtiselt.

 Üleandmine
jäätmemahutiga

Kokkuleppeline
jäätmevedajaga

80 l konteiner 0,30€
140 l konteiner 0,30€
240 l konteiner 0,30€

*Üleandmine kohustuslik tiheasustusalal
asuvates 5 ja enam korteriga elamutes.
*Ülejäänud korterelamud viivad jäätmed avalikku
mahutisse.
*Mahutisse panna lahtiselt.

KORTERMAJA ja RIDAELAMU miinimumnõuded



Lahendus
Tühjendamise

sagedus
Teenuse hind Lisainfo

Üleandmine
jäätmemahutiga

1x 14 päeva
tagant

TASUTA

*Üleandmine on kohustuslik Järva-Jaani alevis,
Käravete alevikus, Ambla alevikus, Aravete
alevikus, Peetri alevikus, Koeru alevikus, Ahula
külas, Albu külas, Ervita külas, Imavere külas,
Kaalepi külas, Karinu külas, Koigi külas, Vao külas
ja Päinurme külas äri-, tootmis-, teenindus- ja
ühiskondlike hoonetega hoonestatud kinnistutel,
kus tekib köögi- ja sööklajäätmeid. 
*Perioodil 01.10 – 30.04 on lubatud kasutada
tühjendussagedust  1 x 28 päeva tagant
(vallavalitsuse nõusolekul).
*Vooderduskotina võib kasutada vaid
biolagunevat kotti (saab tellida jäätmevedajalt
teenusena).
*Jäätmed panna mahutisse lahtiselt, pakitult
paberist kottidesse või biolagunevatesse
kottidesse.

Lahendus 1:
üleandmine

pakendikotiga (koti
saab jäätmevedajalt)

Lahendus 2:
üleandmine

jäätmemahutiga

1x 14, 28 või 84
päeva tagant

0,30€ olenemata
mahuti suurusest

*Tühjenduse sagedust saab muuta
jäätmevedaja klienditeeninduses.
*Konteineriga üleandmisel pane pakend
konteinerisse lahtiselt või läbipaistvas kotis. 

Lahendus 1:
üleandmine

jäätmemahutiga
Lahendus 2:

üleandmine kuni
150L jäätmekotiga  

(vallavalitsuse
nõusolekul)

1x 28 või 84
päeva tagant

Hind vastavalt
hinnakirjale.

*84 päeva graafik on lubatud kasutada
tiheasustusalal kui jäätmetekkekohal toimub
köögi- ja sööklajäätmete kompostimine või
antakse köögi- ja sööklajäätmed üle
jäätmevedajale.

Üleandmine
jäätmemahutiga. 

Kokkuleppeline
jäätmevedajaga TASUTA

*Üleandmine on kohustuslik äri-, tootmis- ja
ühiskondlike hoonetega hoonestatud
kinnistutel, kus tekib paberi- ja
kartongijäätmeid.  
*Mahutisse panna jäätmed paberkotis või
lahtiselt.

 Üleandmine
jäätmemahutiga

Kokkuleppeline
jäätmevedajaga

80 l konteiner 0,30€
140 l konteiner 0,30€
240 l konteiner 0,30€

*Üleandmine on kohustuslik äri-, tootmis- ja
ühiskondlike hoonetega hoonestatud
kinnistutel, kus tekib klaaspakendit.
*Mahutisse panna lahtiselt.

ETTEVÕTTE miinimumnõuded
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Järvapesa lasteaia hoolekogu 
kutsub kõiki loomingulisi ini-
mesi osalema logo konkursil. 
Lasteaed otsib konkursi korras 
nüüdisaegset, lastepärast ning 
omanäolist logo. Oodatud on 
osalema kõik soovijad ning 
võistlustööde arv ühe isiku 

kohta ei ole piiratud. Logo võib 
sündida ka mitme inimese, las-
teaiarühma, klassi või terve or-
ganisatsiooni koostööna. Meid 
rõõmustab, kui logo värvideks 
on kasutatud Järva valla vapil 
kujutatud värve: kollane,  kuldne, 
roheline, must.

Sünnipäevalapsed
65
MARJE PETTAI
EDA SEPP
INGRID TAMP
LEMBIT 
LEHTMETS

70
LEA 
KRUUSIMÄGI
LIIDIA RÕLKOVA
SILVA KÄRNER
ANNE MÄESALU
HELGA FALTEN
TEET EVARTSON
RIHO LINDRE
TÕNU LILLEPUU
AHTI KUUSIK
ALGIRDAS 
ALEKNAVITŠJUS

75
EVI TAMM
URVE PETERSON
OLLI VIIBUR
JÜRI LEMETSAR
PRIIT TIIK

76
MAGDA VESKI
ASTA VEERE
MATI ALAS

77
URVE PIHELGAS
LJUDMILLA 
LEITŠONOK
HELJO MUSTING
SVITLANA 
YARVISTE
EEVI PÕLD
HELMA JALAKAS
AIME 
TUMMELEHT

MARIA KUSTOVA
JÜRI 
TŠISTOGRADOV
RAUL TEKKU
ARNOLD 
MÜÜRSEPP

78
LIIA KRUBERG
ALEKSANDER 
AGRANOVITŠ
HARRI 
ELLERMAA
HEIKI REINU

79
TIIU HEIN
ENE KÖSTER
MART AUDRU

80
ESTER TISLER
MAIE IMSI
ÜLLE METSALU
AINO REBANE
ANU-URVE LOMP
MART GORNOV
MATI LIPPANT

81
JÜRI-TOIVO 
LAARMAA

82
ESTER TRUU

83
VEERA TULL
MARET ADRAT
ENDEL EVISALU

84
RAISSA TAAVITS
TAMARA EHO
EEVI PAJULA
RUTT REINLA
ANTS VIISITAM

85
AINO VÄLI

86
JUTA AINUMÄE

87
SILVIA STARAST
ENDEL 
TOOMISTE
ELDUR TOMBAK
ARVO MERILA
VELLO RAJU
NIKOLAI 
LINNASMÄGI

89
ÕILME-AINO ASU
MARE PÄRNIK
MIHKEL-UNO 
KILK
ERICH LUTS

90
OLGA LUHA
VAIKE LILLEPÄRG

91
LEILI SAADOJA
PEETER RÄÄBIS
KALJO 
NURMSALU

92
LAINE MURAKAS
AINO KLAAS

93
VIRVE LELL
LIVIA 
VAADERPALL

94
VILMA TOHO

96
VAIKE NÄRSKA

Järvapesa lasteaed 
otsib endale logo

ARNIKA TEGELMANN

26. oktoobril allkirjastati Tü-
ril Järvamaa hariduskokkulepe 
. Haridusleppe mõte on tagada 
koolides ühtne ja kvaliteetne 
haridus ning toetada õpilaste 
arengut ja õppimist vastavalt 
nende võimetele. Koolide part-
nerid kokkuleppe eesmärkide 
saavutamisel on sihtasutus Jär-
vamaa koos Paide linna ning 
Türi ja Järva vallaga. 

Hariduskokkulepe seab ees-
märgid neljas olulises valdkon-
nas. Esiteks – koolide peamine 
eesmärk on rakendada teadus- 
ja tõenduspõhiseid meetodeid, 
et toetada õppijate arengut ning 
teha teadlikke otsuseid õppe-
protsessi parendamiseks. Teiseks 
– koolid edendavad tähendus-
likku õppimist, õpetamist ja 
lõimingut, mis tähendab, et õp-
peained seotakse igapäevaeluga 
ning luuakse seoseid eri õppe-
valdkondade vahel. Kolmandaks 
– erivajadustega õpilasi, sealhul-
gas andekaid õpilasi, toetatak-
se eriliselt, et iga õpilane saaks 
oma potentsiaali maksimaalselt 
arendada. Neljandaks – kutse- ja 
üldhariduskoolid teevad tihedat 
koostööd, et tagada põhikooli 
lõpetajatele kvaliteetne teave 

edasiste õppimisvõimaluste ja 
karjäärivalikute kohta.

Järva valla hariduse peaspet-
sialist Anneli Eesmaa tõdes, et 
koolid on tegutsenud ka siiani 
samade põhimõtete järgi, kuid 
igal pool on nüansid, millele 
pole piisavalt tähelepanu pöö-
ratud. Näiteks rakendavad  koo-
lid arendustegevuses teadus- ja 
tõenduspõhiseid meetodeid. 
„Mõte on selles, et me ei võtaks 
aluseks suvalisi uuringuid, vaid 
osaleksime HARNO (haridus-
teenuste haldamise süsteem – 
toim) uuringutes,“ ütles Eesmaa. 

Ta tuletas meelde, et Järva 
maakonna inimestel on Eesti 
madalaim haridustase ja meie 
maakonnast läheb kõige vä-
hem noori õppima loodus- ja 
täppisteadusi. „See on mure-
koht. Inimesed usuvad igasugu 
voodoo’d. Sellepärast teadus- ja 
tõenduspõhisus välja toodigi.“

Tähenduslik õppimine, õpe-
tamine ja lõiming on Eesmaa 
sõnul haridusprogrammi „Et-
tevõtlik kool“ sisu. „Kõik Järva 
valla koolid kuuluvad ettevõt-
like koolide sekka. Tähtis on, 
et meie maakonnas jääks see 
püsima,“ rõhutas Eesmaa.

Kolmas valdkond näeb ette 
õppijate eripärade toetamist. 
„Me peame silmas kõiki eri-
pärasid. Praeguse seisuga on 
andekad kõrvale jäetud, seda 
tunnistatakse igal pool. Oleme 
rakendanud kaasavat haridust 
valesti, jättes üksi need, kes 
võiks õppida, areneda, midagi 
luua. Tahame võtta suuna an-
dekaid toetada – märkame ka 
neid, keda me märganud pole.“

Neljas valdkond on koostöö 
üldhariduskoolide ja kutsehari-
duse vahel, mis Eesmaa selgi-
tusel tähendab rõhu asetamist 
karjääriõpetusele. „Põhikooli 
lõpuks peaks laps teadma, mis 

on tema tugevused, mida ta 
peaks arendama – sellist nõus-
tamist on alati rohkem vaja,“ 
nentis Eesmaa. Kuigi ka osa 
Järva valla koole teevad kut-
sekoolidega tihedat koostööd, 
siis kõik mitte.

Eesmaa sõnul tuleb iga punkti 
juurde vastutaja ja grupp, kes se-
da asja edasi ajab. Näiteks kooli-
juhid koonduvad esimese punkti 
ümber, tähenduslikku õppimist 
ja lõimingut veavad ainesekt-
sioonid, mis olid vahepeal var-
jusurmas. Kolmandas grupis, mis 
peab silmas õppijate eripärasid, 
tegutsevad kõik tugispetsialistid, 
neljandat veab kutsekool. „Hari-
duslepe pole niisama tühi paber, 
vaid asjalik kokkulepe. Et kooli-
juhid olid selle leppe töögrupis, 
on tagasiside igati positiivne – 
nad ootasid juba, et seostada seda 
oma kooli arengukavaga,“ teadis 
Eesmaa öelda.

Selline maakonnaülene 
hariduskokkulepe sõlmiti 
Järvamaal esimest korda. See 
on oluline algatus, mis annab 
võimaluse tõsta hariduse taset 
Järvamaal. Sarnane kvaliteedi-
kokkulepe sõlmiti Tartu linna 
koolide vahel juba 2015. aastal 
ning see on tänaseni edukalt 
kehtinud. 

Kokkulepe peab tõstma 
hariduse taset Järvamaal
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TULE 
JÄRVA VALLA 

LAPS 

ESMASPÄEVITI 
kell 16.00

Valgehobusemäe
LUMEKOOLI

Loe rohkem:
Lumekool.ee 

Registreeri: 
kalju@valgehobuse.ee 

Alates 3. jaanuarist

ALGAJAD
mäesuusatajad ja lumelaudurid

Järva vallast osales sellel 
hooajal Eesti meistrivõistlustel 
madalamates liigades kaks võist-
konda.

SK Imavere
III liiga Lõuna piirkonnas 

mängis SK Imavere jalgpalli-
võistkond. Hooaeg lõpetati ala-
grupis tubli 6. kohaga. SK Imavere 
mängis hooajal 20 mängu ja sai 
9 võitu, kaks viiki ja 9 kaotust. 
Meeskonna parim väravakütt oli 

Alar Arula 18 väravaga, järgnesid 
Siim Tellemann 9 ja Rene Lõhmus 
5 väravaga. Enim mänguminuteid 
kogusid Jaano Susi (1492 minutit), 
Siim Tillemann (1485 minutit) ja 
Alar Arula (1411 minutit).

Ausa mängu arvestuses (vii-
sakas vastastega, vähe kaarte, 
agressiivsust, vigastusi jm) saa-
vutati oma tsoonis paremuselt 
viies tulemus.

Võistkond mängis koosseisus 
Tõnis Aro, Alar Arula, Artur Djatš-

kov, Martin Ellram, Ken Järve, Mee-
lis Järve, Tarmo Kiik, Rauno Kiisk, 
Kristjan Kongas, Kardo Krimm, 
Karl Kukke, Artur Kunttu, Ras-
mus Lõhmus, Rene Lõhmus, Jan-
no Meloškov, Andreas Orlo, Mar-
ten Petersell, Joonas Pint, Urmas 
Raaper, Sven Randalainen, Anton 
Raudsepp, Denis Serikov, Jaano Su-
si, Siim Tali, Siim Tillemann, Tanel 
Tillemann, Kristo Vaks.

Võistkonna esindaja Jaanus 
Nilp

FC Järva-Jaani
III liiga Ida piirkonnas saavu-

tas FC Järva-Jaani jalgpallivõist-
kond 12. koha. Hooaja peale 
mängiti 22 mängu, võideti neljal, 
viiki mängiti ühel ja kaotati 17 
korral. Meeskonna parim vär-
vakütt oli 21 tabamusega Elvis 
Homin, järgnes Arto Saar (4 vär-
vat) ja Taavi Idavain (3 väravat).

Enim mänguminuteid kogu-
sid Arto Saar (1869 minutit), 
Elvis Homin (1832 minutit) ja 

Edward Ubaleht (1549 minutit).
Märkimist väärib FC Järva-

Jaani kodumängude külasta-
tavus, sest keskmiselt külastas 
mängu 63 inimest, hooaja pea-
le oli kokku 689 külastust. See 
oli kogu III liiga Ida piirkonna 
parim tulemus.  Ausa mängu 
arvestuses (viisakas vastastega, 
vähe kaarte, agressiivsust, vigas-
tusi  jm) saavutati samuti oma 
piirkonna parim tulemus.

Võistkonda kuulusid Alo 

Aasma, Rasmus Bružas, Elvis 
Homin, Maikel Homin, Taavi 
Idavain, Kristofer Kallas, Ardi 
Kender, Kaspar Klaus, Elgar Kõll, 
Janar Kärner, Indrek Maamägi, 
Marko Mitt, Siim Pedius, Arto 
Saar, Braien Zarubin, Bruno 
Zarubin, Ken-Kristjan Zarubin, 
Rasmus Tamm, Tarco Tedre, 
Tauno Teearu, Miko Trahv, Ris-
to Trahv, Edward Ubaleht, Tõnis 
Vanna ja Raido Vespere.

Võistkonna esindaja Arto Saar 

LEO MATIKAINEN

Järva valla spordikeskuse 
võistkondade esindaja

Eesti võrkpalli rahvaliiga 
alustas oktoobrikuu viimastel 
päevadel oma uut hooaega ja 
selles osaleb seitsmes võistlus-
grupis 127 võistkonda, nende 
hulgas Järva valla spordikeskuse 
naikond, meeskond ja segavõist-
kond. Need seitse võistlusgrup-
pi moodustuvad meeskondade, 
naiskondade ja segavõistkondade 
tugevusgruppidest, kus meeskon-
dadel on kolm, naiskondadel ja 
segavõistkondadel kaks tuge-

vusgruppi. Järva valla spordi-
keskuse võistkonnad mängivad 
kõik teises tugevusgrupis. Järva 
valla spordikeskuse naiskonna 
koosseisus jätkavad sel hooajal 
Kaidi Sommer, Birgit Afanas-
jev, Jelena Žubkevitš, Karoliine 
Link, Ruth Inno, Merlin Paloson, 
Anna Poljarun, Pille Piiroja ja 
Kristi Aaloe. Uute mängijatena 
liitusid naiskonnaga Deivi Kõll, 
Age Vahemaa ja Annika Deedin 
ning naiskonna treenerina jät-
kab Mikk Kallakmaa. Eelmisel 
hooajal taas nelja parema mees-
konna fi naalturniirile jõudnud 
Järva valla spordikeskuse mees-

konna koosseisu kuuluvad Marek 
Palandi, Marco Palandi, Martin 
Tamlak, Meelis Matkamäe, Krist-
jan Kallaste, Rain Raukas, Pee-
ter Piirsalu, Egert Ader, Jaanus 
Õigemeel, Ariano Suur ning 
uute mängijatena Joonas Lõbus 
ja Sten-Priit Hunt.  Järva valla 
spordikeskuse segavõistkonna 
koosseisu kuuluvad Epp Sepp, 
Regina Kallaste, Kristi Tooming, 
Margit Reinmets, Hannes Sepp, 
Kalvi Kallaste, Marco Palandi ja 
Ariano Suur ning uute mängija-
tena Kristiina Tõkke, Olga Kho-
dyreva, Rain Raukas ja Kaimar 
Männigo. 

Kõik Järva valla spordikeskuse 
võistkonnad mängivad põhitur-
niiril kodus-võõrsil printsiibil 
viieliikmelistes alagruppides 
ja kõik meie võistkondade ko-
dumängud toimuvad Aravete 
spordihoones. Meeskonna vas-
tasteks alagrupiturniiril on Tal-
linna meeskonnad Tiim S’Pirita, 
VK Dakaria ja Wilsons / TTK 
B ning Raplamaa meeskond 
Neemeco Gerardos Toys / Ko-
hila vald. Meeskonna esimene 
mäng toimus võõrsil Wilsons / 
TTK B meeskonnaga ja selles 
kohtumises tuli kindel võit meie 
meeskonnale geimidega 3 : 0. 

Naiskonna alagrupikaaslasteks 
on VK Seltskond II ja Intervoll 
VK II Tallinnast ning Kiili SK ja 
Kose huvikool Harjumaalt. Nais-
konnal tuli oma esimeses kohtu-
mises võõrsil tunnistada Intervoll 
VK II paremust geimidega 3 : 0. 
Segavõistkond kuulub alagruppi, 
kus lisaks meie võistkonnale on 
veel Käru ja Paide VK / Veltsi 
Reisid Järvamaalt ning Udraki 
ja Kohila VK Raplamaalt. Väga 
tasavägises esimeses kohtumises 
tuli võõrsil Kohilas tunnistada 
võistkonna Udraki paremust 
3 : 2. Segavõistkonna esimene 
kodumäng on kolmapäeval, 8. 

novembril algusega kell 19 Ara-
vete spordihoones ja vastaseks on 
Paide VK / Veltsi Reisid. 

Info kodumängude toimu-
mise kohta on kõige paremini 
leitav Järva valla spordikeskuse 
kodulehelt.

Tahan tänada ka meie nais-
konna toetajaid, kelle abi võist-
lusvormi soetamisel ja kodu-
mängude läbiviimisel on olnud 
väga tänuväärne.

Ootame põnevaid pallila-
hinguid ja rohkesti pealtvaata-
jaid Järva valla spordikeskuse 
võistkondade kodumängudele 
Aravete s pordihoonesse! 

SK Imavere ja FC Järva-Jaani lõpetasid Eesti meistrivõistluste välishooaja madalamates liigades

Järva valla spordikeskuse 
võistkonnad mängivad rahvaliigas 
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Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56,   

info 517 5929

Tiraaž 4000

Toimetaja Maris Praats, 

maris.praats@jarva.ee, 

info 5346 7235

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu 

viimase täisnädala esmaspäevaks.

Reakuulutused

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

50 16 68950 16 689
PUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUS

PUISTEMEES.EEPUISTEMEES.EEPUISTEMEES.EE

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

UUED 
VALLAKODANIKUD

OLIVER LARVEN
THEODOR MÄNDLA

RON MIKE PILLE
EMILI ARRAS

RONJA NÕMMIK
ELIISE OJALILL
LOONA LEMMIK

MIA TOOM
INGE ESLAS
MARILI ILVES

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Müüa saetud ja lõhutud kuivi 
küttepuid. Ka kolmemeetriseid. 
Tel 5052239

PUITBRIKETI 
MÜÜK

HELE KANDILINE 
PUITBRIKETT

Kaal alusel: 960 kg
Hind: 320 eurot

TUME KANDILINE 
PUITBRIKETT

Kaal alusel: 960 kg
Hind: 330 eurot

HELE ÜMAR 
PUITBRIKETT

Kaal alusel: 1050 kg
Hind: 320 eurot

TRANSPORDIVÕIMALUS 
Koeru tee 21A, Järva-Jaani • Tel 503 2024 • info@ehitushall.ee

FEKAALIVEDU JA 
UMMISTUSTE LIKVIDEERIMINE

 Tel 384 6052 • info@jarvahaldus.ee

Ohtlike puude langetus tõstukilt 
Järva valla piires. Tel 5624 3085

Müüa kuiva ja märga küttepuud 
koos kohale toomisega teile sobi-
val ajal . Halu pikkused 30-75cm 
,kogused täpsed. Info 5783860.

Igasuguse elektroonika remont, ar-
vutite remont.  Täpsem info webzo-
ne.ee/teleriteremont/ Tel 58104539, 
es3rid@gmail.com Järva-Jaani

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja vii-
mistlustööd. Kortermajade renovee-
rimistööd Pakume erinevaid lahen-
dusi hoonete ja majade ehitusel. 
mehitus@gmail.com 53529476

Pakume üldehitusteenust.   
Tel 5013862

Müüa kuivi kütteklotse.   
Tel 5052239. 

Ostan autosid, maastureid ja kau-
bikuid igas seisukorras. Lisaks ro-
mude utiliseerimine ja ARK kus-
tutamine. Transport minu kulul. 
Tel 5693 2565.

Müüa erinevas mõõjus saema-
terjale. Tel 5012905. 

Ostan nõukogudeaegseid 
nõusid,serviise,karpides 
lusikaid,keraamikat,prosse, kuju-
kesi jms.Tel.53560761 Liina

Ostan vene kellasid (ei pea olema 
töökorras) fototehnikat, heliplaa-
te, raamatuid ja muud vanavara.
Tel.58725458

Müüa kuiva ja märga küttepuud 
koos kohale toomisega teile sobi-
val ajal . Halu pikkused 30-75cm, 
kogused täpsed. Info 57838603

KALJO VINNAL
VILJO TAMM

VALDO KRIMM
VITALI KLIMOV

DMITRI BONDARETS
RAUNO KRASS

ANNA REMMELGAS
VILMA-LOREIDA SELI

PILVI BROBERG
HELJO HANSO

ANNE AAS
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